Каракольский педагогический колледж им. И. Бийбосунова

Протокол №1 заседания предметно-цикловой комиссии ИЗО и музыки от

1 сентября 2023г.

Присутствовали: Головенин Н.Н., Головенина В.Л., Туменбаев О.С., Бектурова

Э., Келгенбаев А.С., Курманалиева С.Р.,Мукамбетова А.Э.

                                                  Повестка дня:

1.Утверждение плана работы  ПЦК на 2-23-2024 уч.г.

2.Утверждение календарно- тематических планов преподавателей ПЦК на

2023-2024 уч.г.

3. Обсуждение и утверждение плана мероприятий ПЦК к 90-летию колледжа.

4. О проведении инструктажа по технике безопасности в кабинетах ПЦК.

5 . О соблюдении единых требований к ведению учебной документации по

предметам ПЦК.

1.По первому вопросу слушали: предс. ПЦК  Головенину В.Л., которая

представила к обсуждению план работы ПЦК на 2023-24 уч. г. ,с которым

преподаватели ПЦК были предварительно ознакомлены . В плане учтены

замечания и предложения преподавателей, а также мероприятия по

проведению  90- летнего юбилея колледжа. В плане отражены все стороны

работы ПЦК: организационная, учебно- методическая, воспитательная,

внеучебная и профориентационная работа.

После окончательного обсуждения план работы ПЦК одобрен

преподавателями ПЦК.

Решение по первому вопросу: утвердить план работы ПЦК ИЗО и музыки на

2023-2024 уч.г.

2. По второму вопросу слушали: преподавателей ПЦК, представивших на

утверждение календарно- тематические планы на 2023-2024 уч.г.

В связи с изменением учебного плана и сокращением нагрузки

преподавателей ПЦК и переносом отдельных предметов семестра на

семестр, в календарно- тематические планы внесены соответствующие

изменения  преподавателями Головениной В.Л.. Туменбаевым О.С,

Келгенбаевым А.С., Мукамбетовой А.Э.

Решение по второму вопросу: Утвердить календарно- тематические планы

преподавателей  ПЦК на 2023-2924 уч.г.

3. По третьему вопросу слушали: предложения преподавателей ПЦК по

организации проведения 90=летнего юбилея колледжа:

-Туменбаев О.С.: преподаватели ПЦК уже провели большую работу по

благоустройству и оформлению территории колледжа, начиная от эскизов и

до их реализации. Работа проведена большая, территория значительно

благоустроена и подготовлена к проведению культурно- массовых

мероприятий колледжа.

- Келгенбаев А.С., автор проекта памятного мемориала: работы по

техническому сооружения мемориала закончены в сентябре планируется его

открытие, в музее также проведены работы по обновлению и расширению

экспозиции.

-Головенин Н.Н.: готовятся выставочные материалы для демонстрации

совместно с Мукамбетовой А.Э., разрабатываются эскизы логотипов,

пригласительных билетов и т. д.

- Головенина В.Л.- преподавателям ПЦК продумать и предложить темы

докладов к научно -практической конференции.

Решение по третьему вопросу: утвердить план мероприятий к празднованию

90-летия КПК, принять к исполнению.

4.По  четвертому вопросу слушали: Тумебаева О.С., который  напомнил о б

обязательном проведении инструктажа по технике безопасности со

студентами, занимающимися в кабинетах ПЦК – технологии и домоводства.

Хотя специализация по предметам уже не проводится ,студенты в кабинетах

занимаются. Также необходимо заполнить журналы по ознакомлению с

инструктажем.

Решение по четвертому вопросу: провести инструктаж по ТБ со всеми

студентами, занимающимися в кабинетах ПЦК. Ответственные: Туменбаев

О.С., Келгенбаев С.А., Мукамбетова А.Э.

5.По пятому вопросу слушали: Головенину В.Л., которая напомнила

преподавателям ПЦК о неукоснительном соблюдении единых требований к

ведению учебной документации, своевременному и правильному

заполнению журналов, их соответствию календарно- тематическим планам и

своевременной накопляемости оценок.

Решение по пятому вопросу: всем преподавателям соблюдать требования к

ведению учебной документации, контроль осуществлять дважды в семестр ,

отв. Председатель ПЦК Головенина В.Л.

 Председатель ПЦК                                  Головенина В.Л.